
幼稚園教職員紹介 

・園 長  石原 伸浩                          

・教 頭  菊原 美佳 

・月組担任 藤原 佳奈  

・星組担任 山中 穂乃香、（副）山本 菜穂 

・桜組担任 大久保 麻紀、（副）藤村 未優 

・いちご組 中北 友美 

・保育補助 馬場 美穂 

・預かり保育 小山 香 

・大型バス添乗 山本 菜穂 

・小型バス添乗 藤村 未優 

・体育教室 眞田 隆雄、田淵 将章、本田 晋一 

・英語教室 フェーガン 文子 

・茶道教室 前園 光子、德永 明子 

 

〇幼稚園の生活について 

本日お配りした冊子をご一読ください。（懇

談会説明しますので、ご持参ください。） 

〇絵本の日について 

学園図書館で絵本を一人二冊貸し出ししま

す。今年度から借りた絵本は家庭に持ち帰り

ますので、親子で絵本の世界をお楽しみくだ

さい。桜組は、二学期から貸し出しを始めま

すので、絵本袋のご準備をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5 年 4 月 10 日 

奈良保育学院付属幼稚園 

 

ご入園、ご進級おめでとうございます。 

ポカポカ暖かな春の陽気に、心もうきうき！！新しい環境に子どもたちは、少しドキドキしながらも期待に胸

を膨らませています。 

新しい出会いを大切にし、毎日を楽しく過ごす中で、子どもたちの「やってみたい」という意欲が育つよ

う、教育内容の充実に職員一同全力で努めてまいります。 

この園だよりはご家庭と幼稚園をむすぶ架け橋です。毎月発行しますので、ご一読くださいますようお願

いします。なお、５月からは連絡アプリ『コドモン』でお知らせいたします。ご理解とご協力の程よろし

くお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 体育教室について 

本園の目標である「体力の向上」に向

けて、講師の眞田先生による体育教室を、

毎週月曜日と金曜日に行っています。 

◆ 英語教室について 

講師のフェーガン先生による英語教室

は、毎週木曜日に行っています。 

◆ 茶道教室について 

茶道教室は、月組の子ども達が教えて頂

きます。学期 1 回、抹茶とお菓子をいただ

きます。 

 

毎月の給食費を、園だよりでお知らせしま

す。 

4 月の給食費 

1 食 418 円×4 日分=1.672 円 

 

○行事おやつ代 

1 人 350 円 

お し ら せ 

４月のおやつ 

お誕生日会：カゴメ 100％リンゴジュース 

【原材料】りんご（輸入）/香料 



4月の予定 （下記の予定は変更になる場合もあります。） 

日 曜 行事等 給食 

降園時間 預かり保育 園

庭  

開

放 

桜組 星組 月組 早朝 11:30～ 延長 

1 土   ×               

2 日   ×               

3 月   ×               

4 火   ×               

5 水   ×               

6 木   ×               

7 金   ×               

8 土 第 2 土曜日 ×               

9 日   ×               

10 月 始園式 ×   11:30 11:40 × × × × 

11 火 入園式 星組、月組は休み 

12 水 月組懇談会 午前保育 × 11:20 11:30 11:40 〇 〇 〇 × 

13 木 星組懇談会 × 11:20 11:30 11:40 〇 〇 〇 × 

14 金 桜組懇談会 × 11:20 11:30 11:40 〇 〇 〇 × 

15 土 登園日 午前保育 × 11:20 11:30 11:40 × × × × 

16 日                   

17 月 午前保育 体育教室 × 11:20 11:30 11:40 〇 〇 〇 × 

18 火   × 11:20 11:30 11:40 〇 〇 〇 × 

19 水 職員会議 午前保育 × 11:20 11:30 11:40 〇 〇 〇 × 

20 木 
全日保育開始 英語教室         

おにぎり弁当（桜）弁当（星・月） 
弁当日 14:50 15:00 15:10 〇 × 〇 〇 

21 金  体育教室 弁当日 15:10 14:50 15:00 〇 × 〇 〇 

22 土 第 4 土曜日                 

23 日                   

24 月 給食開始 体育教室 〇 15:00 15:10 14:50 〇 × 〇 〇 

25 火 お誕生日会 絵本の日 〇 14:50 15:00 15:10 〇 × 〇 〇 

26 水 親子遠足（奈良公園）   

27 木 英語教室 英語教室 〇 15:10 14:50 15:00 〇 × 〇 〇 

28 金 避難訓練 体育教室 〇 15:00 15:10 14:50 〇 × 〇 〇 

29 土 ㊗昭和の日                 

30 日                   

 

〇学級懇談会の詳細は別紙でお知らせします。 

〇4/26 親子遠足の詳細は別紙でお知らせします。 



5月の予定 （下記の予定は変更になる場合もあります。） 

 

日 曜 行事等 給食 
降園時間 預かり保育 園庭  

開放 桜組 星組 月組 早朝 11:30～ 延長 

1 月 体育教室 〇 14:50 15:00 15:10 〇 × 〇 〇 

2 火 絵本の日 検尿 1 次 〇 15:10 14:50 15:00 〇 × 〇 〇 

3 水 ㊗憲法記念日                 

4 木 ㊗みどりの日                 

5 金 ㊗こどもの日                 

6 土 登園日 午前保育 白藤アカデミー × 11:20 11:30 11:40 × × × × 

7 日                   

8 月 いちご狩り 〇 15:00 15:10 14:50 〇 × 〇 〇 

9 火 絵本の日 三親会総会 〇 14:50 15:00 15:10 〇 × 〇 〇 

10 水 
玉ねぎ収穫・土づくり（月・星） 

検尿１次予備日 
弁当日 15:10 14:50 15:00 〇 × 〇 〇 

11 木 英語教室 市民決起大会（年長） 〇 15:00 15:10 14:50 〇 × 〇 〇 

12 金 体育教室 〇 14:50 15:00 15:10 〇 × 〇 〇 

13 土 親子体操 午前保育 × 詳細は後日お知らせします。   

14 日                   

15 月 体育教室 〇 15:10 14:50 15:00 〇 × 〇 〇 

16 火 絵本の日 奈良学園小学校見学（年長） 〇 15:00 15:10 14:50 〇 × 〇 〇 

17 水 午前保育 職員会議 一般園庭開放 × 11:20 11:30 11:40 〇 〇 〇 × 

18 木 英語教室 〇 14:50 15:00 15:10 〇 × 〇 〇 

19 金 体育教室 〇 15:10 14:50 15:00 〇 × 〇 〇 

20 土 ５/１３振替休日                

21 日                  

22 月 体育教室 〇 15:00 15:10 14:50 〇 × 〇 〇 

23 火 絵本の日 〇 14:50 15:00 15:10 〇 × 〇 〇 

24 水 
さつまいも苗植え（月・星） 

検尿２次 
弁当日 15:10 14:50 15:00 〇 × 〇 〇 

25 木 英語教室 内科検診 〇 15:20 15:30 15:40 〇 × 〇 × 

26 金 避難訓練 〇 14:50 15:00 15:10 〇 × 〇 〇 

27 土 第４土曜日 休園 ×               

28 日   ×               

29 月 体育教室 〇 15:10 14:50 15:00 〇 × 〇 〇 

30 火 絵本の日 お誕生日会 〇 15:00 15:10 14:50 〇 × 〇 〇 

31 水 にこにこまつり 弁当日 14:50 15:00 15:10 〇 × 〇 〇 

〇園外保育（いちご狩り、玉ねぎ収穫、市民決起大会、奈良学園小学校見学、さつまいも苗植え、）の詳細は後日お
知らせします。 

〇5/25（木）の内科検診の日は降園時間を 30 分遅らせます。スクールバスも 30 分遅れて運行しますので各自で調
整してください。 

〇『にこにこまつり』は奈良女子高等学校の保育進学コース生徒さんにご招待いただき、観劇したりゲーム遊びを
したりします。（園児と職員で参加します。） 


